[image: image1.jpg]

САРАТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
        АТКАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
     АТКАРСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ШЕСТОГО СОЗЫВА
Сорок пятое внеочередное заседание
РЕШЕНИЕ

От20.01.2026 №453
г.Аткарск

	О внесении изменений и дополнений
 в решение Аткарского муниципального
Собрания от 28.11.2025г. № 418
«О местном бюджете Аткарского
муниципального района на 2026 год
и на плановый период 2027 и 2028 годов»

Руководствуясь Уставом Аткарского муниципального района, Аткарское муниципальное собрание РЕШИЛО:

1.Внести в решение Аткарского муниципального Собрания от 28.11.2025г. № 418 «О местном бюджете Аткарского муниципального района на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов» с учетом изменений и дополнений от 29.12.2025 № 446, изменения и дополнения следующего содержания:
1.1. В тексте решения:
в первой части подпункта 1.1. пункта 1. цифры «1 462 563,1» заменить цифрами «1 433 332,8»;
во второй части подпункта 1.1. пункта 1. цифры «1 462 563,1» заменить цифрами «1 504 563,2»;

в третьей части подпункта 1.1. пункта 1. цифры «0,0» заменить цифрами «71 230,4»;
1.2. Приложение № 1 «Объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов» изложить в редакции согласно приложению №1;
1.3. Приложение № 3 «Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов» изложить в редакции согласно приложению № 2;

1.4. Приложение № 4 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов местного бюджета на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов» изложить в редакции согласно приложению № 3;

1.5. Приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов местного бюджета на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов» изложить в редакции согласно приложению №4;

1.6. Приложение №8 «Источники финансирования дефицита местного бюджета Аткарского муниципального района Саратовской области на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов» изложить согласно приложению №5.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по вопросам экономики, бюджетно-финансового процесса, имущественных и земельных отношений, вопросам местного самоуправления и правовым вопросам.
Глава муниципального района
   А.А .Глухов
Председатель Аткарского
Муниципального Собрания                                                      Т.А. Селина